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*' ‘ V ARMIA iJuERYKAŃSKA BRONI SIĘ POD SALERNO
Sprzymierzeni zajęli wyspę Capri - Wojska brytyjskie idą naprzód

1 ondyn,.1 5<IX, Na południc od Neapolu toczą się w dalszym ciągu zacięte 
walki o przyczółek w okolicy Salerno, Wojska niemieckie zajmują stanowiska 
na wsc jyLni m krańcu równiny przybrzeżnej,obsadzonej przez V armię amerykan, 
ską. Nieustanne natarcia niemieckich jednostek pancernych i silny ogień 
artylerii która znajduje się na dogodnych stanowiskach - trwają bez przer
wy, dzień i noc Miasto Battipaglia, położone na wschód od Salerno, przecho
dziło kilkakrotnie z rąk do rąk. Dzisiejszy komunikat kwatery głównej sprzy 
mierzonych stwierdza,że obie strony przeprowadzają. silne' przeciwna tarci a. 
Wojska amerykańskie poniosły straty w terenie,lecz umocniły się silnie na 
nowych stanowiskach. W okolicy Salerno lądują bez przerwy nowe posiłki dla 
Amerykanów-. ’Korespondenci wojenni donoszą,że" walczące dotychczas pod Saler 
no trzy nici.ic-.ckie dywizje pancerne wzmocnione zerstały 2.9-tą dywizją zmoto 
ryzowaną , ściągr.j ęrą pośpiesznie z innej miejscowości we Włoszech. Działania 
wojsk sojuszniczych wspierane są przez ogień dział okrętów wojennych oraz 
lotnictwo. Kwatera główna sprzymierzonych stwierdza oficjalnie,że obecne 
naloty na rej on,Salerno stanowią najbardziej zcśrodkowanc ciężkie działania, 
jakie kiedykolwiek przeprowadzało lotnictwo sojusznicze z płn.Afryki. Dope 
szc korespondentów wojennych podają,że setki samolotów wszystkich typów bom 
bardują bez przerwy dniem i nocą 25-kilometrowy odcinek między Salerno a 
położonym datkuj na wschód miastem Eboli. Lądowanie nowych oddziałów i sprzę 
tu dla/wojsk amerykańskich pod Salerno osłaniane jest przez .brytyjskie krą 
żowniki i,kont^torpedowce. Marynarka sojusznicza wspomaga również pochód 
VIII armii wzdłuż wybrzeży Kalabrii oraz marsz wojsk brytyjskich z rejonu 
Taranto,

Londyn,15. IX. Korespondenci wojen
ni' stv;ierc.za ją ? że gwałtowność bitwy 
pod Salerno porównać można tylko z za 
ciętymi walkami pod El Alamoin. Radio 
berlińskie sprzeczne jest w swych re
lacjach, o sytuacji na tym,najważniej- 
szym w tej chwili,odcinku frontu we 
.Włoszechc Wczoraj wieczorem rozgłośnia 
-niemiecka podawała, że cwakuac ja wojsk 
amerykańskich ;ż'."'Sąic^nó jest w pełnym' 
toku,następn: c zaś w godzinę później 
stwierdzono/że Amerykanie trzymają sią 
mocno w Salerno i najlepsze oddziały 
nic mogą ze. i Ich do morza, (

lj.ondy .ii :?.. Lh... - Kwa v«c r a gł. s p r zymi e 
rzony ch óglohiTa^ żc$ w niedzielę po po 
łudniu sojusznicze siły morskie zaję
ły wyspę Capri w zatoce Neapolitans- 
kicj. Obrona wyspy powierzana została 
Włochom. 1

Londyn,15;IX. Korespondenci wojen
ni donoszą więczoreirąźe wielkie dzia
łania lotnicze- sprzymierzonych nad rc 
jonem walk p,6'd Salemu napotykają na 
minimalny opór ze stro.iy Niemców’ Ogień 
artylerii plo t ■/ j e s t b. s ła by, d o wal ki 
z samolotami sprzymierzony oh startują 
ni e li c zne my ś 1 i \vc e. ni ćmie cki c. W c iągu 
ostatniej loby lotnictwo sojusznicze, 
mimo największego nasilenia działań, 
hic straciło ani jednej maszyny. •

Londyn ,15 c.ML, VIII :rmia brytyjska 

nadal posuwa się szybko naprzód wzdłć 
wybrzeży Kalabrii. Kolumna,naciera
jąca wzdłuż wybrzeża zachodniego zło 
była miasto Belvedere,położone o 140 
km na południc od Salerno. W okręgu 
Taranto,jak stwierdza komunikat soju 
szniczcj kwatery głównej,działania 
rozwijają, się zgodnie z planem.Dwie 
kolumny wojsk sojuszniczych posuwają, 
się stąd w kierunku Salerno; jedna z 
nich-naciera wzdłuż linii kolejowej 
z Altamura,druga zaś kieruje się na 
węzeł kolejowy Potenza.

OPÓR ./LOSKI 3/OBEC NIEMCÓW TRWA
Londyn,15.IX, Ze źródeł neutral

nych donoszą,że w płn. i środkowej 
części Włoch opór przeciwko Niemcom, 
bynajmniej nic ustał. Włósi walczą z 
najeźdźcą, bądź otwarcie zabronią w 
ręku,bądź też dokonując ITc^ńych ak
tów sabotażu i przystępując'masowo 
do akcji strajkowej. Ciężkie walki 
toczą się nadal w Piemoncie i Lombar 
dii. V/ płn.wschodnie j części kraj'u 
kilka pułków włoskich broni się w 
górach; do oddziałów,walczących z 
Niemcami,przyłączyli się tam liczni 
robotnicy z rejonu Radu. W Trento 
/punkt węzłowy na linii kolejowej z 
Brenneru/ 8 tys/Włochów zaatakowało 



garnizon niemiecki,zada jąc mu ciężkie 
straty. Obrzucono też granatami nie
mieckie samochody pancerne.
.Mussolini tworzy
REPUBLIKPlRTię FASZYSTOWSKĄ

Londyn,15,IX. Mussolini ogłosił na 
rozkaz Hitlera odezwę do swych daw- J 
nych zwolenników. Nic* odczytał jej 
osobiście,lecz uczynił to w jego imię' 
ni u speaker jednej z radiostacyj nic 
micckich. W odezwie tej Muss 01 i.ni oś 
władcza,że staje na czele nowej •■re
publikańskiej partii faszystowskie j”„ 
Sekretarzem partii został Aleksander 
pavolini, Mussolini nic wspomniał ani 
słowem o ’’rządzie naródowo-faszystow 
skim”,o którego utworzeniu Niemcy do 
"nosili już przed kilku dniami.
OFENSYWA SO-vTECKA ROZVDCJA. SI^

. Londyn;15.IXo Dziś wieczorem nade 
szła wiadomość,że po dwudni.dwych cię 
żkiah walkach. wojska sowieckie zaję
ły miasto Nicźyn,położone, w odlcgłoś 
ci 110 km na płn. wschód od Kij owa; tył 
to najważniejszy punkt oporu ni ćmiec 
kićgo na ,drodze , do stolicy Ukrainy.Na 
pin,zachód od Nicżyna przecięta zostą 
la przez. Rosjan ważna linia kolejowa 
z Homla do Czernikowa. Na wschód od 
Nicżyna inna kolumna sowiecka znajdu 
je się w odległości 40 km od linii 
kolejowej,prowadzącej z Kijowa przez 
Połtawę do Zagłębia Donieckiego.Dalej 
ha południc ciężkie walki toczą się 
wzdłuż dróg,prowadzących do Pawłogra 

• du. Wieczorne doniesienia mówią o po 
stępach sowieckich na południc od wę 
zła kolejowego Czaplino. Nad brzegami 
mórza Azowskicgo wojska niemieckie 
znajdują Się w odwrocie. Sowiecka ple 

. chota, morska dokonała nocnego desan
tu na'" tyłach niemieckich i px^^lę^a 
odwrót cofającym się oddziałom. Jak 
podaje Moskwa,w-dwóch niespodziewa
nych natarciach zabito 800 Niemców, 
Na'froncie środkowym Rosjanie po za
jęciu Br-iańska umocnili się na przy
czółku nad..rzeką Desna, Cofające się 
ku Rosławlowi. oddziały niemieckie za 
grożono są na swych obu skrzydłach. 
Na"samo miasto Rosławl nacierają czte 
ry kolumny sowieckie.

BOMBOWCE AMERYKAŃSKIE NAD ĘRANCJĄ
Londyn,15,IX. Silne eskadry amery 

kańskich ’’fortec latających” bombar
ds'. ~ły dziś zadnia niemiecką. fabry
kę -.ptniczą pod Paryżem. Inne forma
cje bombowców amerykański ch dokonały 
szeregu nalotów na lotniska w płri, 
Francji. Lotnictwo brytyjskie prze
prowadziło wczoraj kilka ataków na 
żeglugę niemiecką na kanale La Man
che. Zatopiono 2 statki,na sześciu 
wywołano pożary.a 13 uszkodzono.

SYTUACJi NA B'xLK.JMkCH
Londyn,15.IX. partyzanci jugosło

wiańscy odnieśli szereg dalszych suk^» 
cc-sów. zdobyli o£Ł’m,in. jedno z miast"* 
we wschodniej/Soiśni i przecięli linię 
kolejową Belgrad-Scrajewo. Na wybrzc 
żu dalmatyńskim jugosłowiańskie od
działy bojowe zajęły" kilka dalszych 
miast/ Główny port w Dalmacji,3plit, 
otoczony jest przez partyzantów,któ
rzy zdobyli także stację kolejową Dcl 
nice w odległości 40 km od Suszakuna 
linii do Zagrzebia.

Londyn,15.IX, Niemcy ogłosili, że 
w stolicy Albanii ,Tiranie ,-wzięli do 
niewoli dowódcę wojsk włoskich na ‘ 
Bałkanach gen.Rossi i jego Szefa szta 
bu gen.Alberti.

Londyn,15,IX, Na Węgrzech partie 
socjaldemokratyczna i rolnicza ogłV 
siły wspólną deklarację,w której do
magają się przywrócenia rząd-ów parła 
mcntarnych i zmiany polityki zagrani 
c zne j. wl

AMERYKANIE ZBLIŻAJ^ SI? DO L.iE
Londyn,15,IX. Nieliczne grupy Ja

pończyków, które zdołały ujść z zaję
tej przez sprzymierzonych Salamauy - 
osaczone zostały vj dżungli. Dalej na 
północ bitwa o drugą wielką, bazę ja
pońską Lac wchodzi w stadium końcowe. 
Miasto znajduje się pod- ogniem arty
lerii amerykańskiej. W pobliżu portu 
Wewac lotnicy amerykańscy ,nic ponića&w 
śży żadnych strat,zestrzelili 25 sa
molotów japońskich.
WIEŚCI Z KRAJU

' Londyn,15,IX. Z Polski nadeszła 
do Londynu wiadomość o śmierci kan
clerza kapituły orderu ’’Odrodzenia 
Polski” prof.Jana Kochanowskiego. 
Zraju zmarli tez: prof .uniwersytetu 
Stefana Batorego Leon Puciata i do*- 
cent politechniki Warszawskiej Tade
usz Tucholski.

.Z OSTATNIEJ CHWILI

Londyn, 16.JX 2 Ostatnie depesze ko 
luopondcntów wojennych z Włoch stwicr 
dzają,żc bitwa pod Salerno wchodzi w 
stadium decydujące. Niemcy rzucają, do 
walki silne jednostki pancerne. Poza 
czterema pełnymi dywizjami,na front 
ten ściągnięte zostały liczne oddzia 
ły dwóch innych dywizyj niemieckich. 
Straty niemieckie w czołgach są duże, 
jeden tylko z oddziałów amerykańskich 
zniszczył 13 czołgów. Samoloty soju
sznicze dokonały w ciągu ostatnich 
24—ch godzin 2 tys.lotów bojowych nad 
niewielkim odcinkiem frontu,co stano
wi nowy rekord w basenie śródziemno
morskim. W dalszym ciągu lądują nowe** 
posiłki sojusznicze. VIII a'rmin dotar. 
ła na odległość 105 km od Salerno.


